Совет Михайловского сельского поселения

Курганинского района

РЕШЕНИЕ

от 22 марта 2017 г.                                                                                              №126

ст.Михайловская

Об утверждении Программы приватизации имущества, являющегося муниципальной собственностью Михайловского сельского поселения Курганинского района на 2017 год
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», с Уставом Михайловского сельского поселения Курганинского района, Совет Михайловского сельского поселения Курганинского района р е ш и л:

1. Утвердить Программу приватизации имущества, являющегося муниципальной собственностью Михайловского сельского поселения Курганинского района на 2017 год (прилагается).

2. Разместить на официальном сайте администрации Михайловского сельского поселения Курганинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Михайловского сельского поселения
Курганинского района                                                                        В.С. Мешкова
Глава   Михайловского

сельского поселения

Курганинского района                                                                              О.З. Нычик
                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                       УТВЕРЖДЕНА

                                                                                       решением Совета

                                                                                       Михайловского сельского
                                                                                  поселения
                                                                                      Курганинского района

От 22.03.2017 г. № 126
Программа
приватизации имущества, являющегося муниципальной собственностью Михайловского сельского поселения Курганинского района на 2017 год
1. Общие положения

Программа приватизации имущества, являющегося муниципальной собственностью Михайловского  сельского поселения Курганинского района на 2017 год (далее - Программа) разработана в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".
2.Цели и задачи приватизации имущества, являющегося муниципальной собственностью Михайловского сельского поселения
 Курганинского района
2.1 Главными целями приватизации имущества, являющегося муниципальной собственностью Михайловского сельского поселения Курганинского района (далее - объектов муниципальной собственности), на 2017 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью Михайловского сельского поселения Курганинского района и обеспечение планомерности процесса приватизации.

2.2 Приватизация объектов муниципальной собственности Михайловского сельского поселения Курганинского района в 2017 году будет направлена на решение следующих задач:

повышение эффективности использования имущества муниципального имущества;

оптимизация структуры муниципальной собственности;

уменьшение бюджетных расходов на управление имущества муниципальной собственности;

создание условий для развития рынка недвижимости;

пополнение доходной части местного бюджета (бюджета Михайловского сельского поселения Курганинского района);

привлечение инвестиций в экономику Михайловского сельского поселения Курганинского района;

формирование эффективных собственников, ориентированных на долгосрочное развитие предприятий;

расширение производства и создание новых рабочих мест.

3. Прогноз поступлений в местный бюджет (бюджет  Михайловского сельского поселения Курганинского района) полученных от приватизации имущества, являющегося муниципальной собственностью Михайловского сельского поселения Курганинского района денежных средств, распределение средств от приватизации

3.1 Исходя из оценки прогнозируемой стоимости, предполагаемых к приватизации объектов муниципальной собственности в 2017 году, ожидаются поступления в местный бюджет (бюджет Михайловского сельского поселения Курганинского района) доходов от приватизации объектов муниципальной собственности в сумме не менее 220 000 (двести двадцать тысячь) рублей.

3.2 Денежные средства, полученные от приватизации объектов муниципальной собственности, подлежат перечислению в местный бюджет (бюджет Михайловского сельского поселения Курганинского района) в полном объеме.

3.3 Затраты на организацию и проведение приватизации имущества муниципальной собственности состоят из фактических расходов по следующим видам затрат:

оценка имущества муниципальной собственности для определения рыночной стоимости и установления начальной цены;

оплата услуг держателей реестров владельцев ценных бумаг (регистраторов) по внесению данных в реестр и выдаче выписок из реестра, оплата услуг депозитариев, прочие расходы, связанные с оформлением прав на муниципальное имущество, а также с осуществлением Михайловским сельским поселением Курганинского района прав акционера;

организация продажи имущества муниципальной собственности, включая привлечение с этой целью профессиональных участников рынка ценных бумаг и иных лиц;

публикация информационных сообщений о продаже и результатах сделок приватизации имущества муниципальной собственности в определенных в установленном порядке средствах массовой информации.
4. Имущество муниципальной собственности, приватизация которых планируется в 2017 году
4.1 Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется согласно Перечню объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2017 году.

4.2 В отношении объектов муниципальной собственности, относящихся к памятникам истории и культуры, а также выявленных объектов культурного

наследия администрация Михайловского сельского поселения Курганинского района (далее - Администрация) обращается в соответствующий орган для определения и утверждения условий охранных обязательств, которые подлежат включению в решение Совета Михайловского сельского поселения Курганинского района.

5.  Отчет о выполнении Программы
5.1 Администрация Михайловского сельского поселения Курганинского района не позднее 1 марта 2018 года представляет на сессию Совета Михайловского сельского поселения Курганинского района отчет о выполнении настоящей Программы.

5.2 Отчет о выполнении Программы должен содержать перечень приватизированных объектов муниципальной собственности с указанием способа, срока, рыночной цены приватизированных объектов муниципальной собственности, цены сделки приватизации, размера проданных пакетов акций и долей Михайловского сельского поселения Курганинского района в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью (открытое акционерное общество) (количество в штуках, процент уставного капитала).

6. Перечень муниципального имущества, приватизация которого планируется в 2017 году

	N
п/п
	Название объекта приватизации, его место нахождение имущества, год постройки
	Общая площадь кв.м.
	Принадлежность к объектам - памятникам истории и культуры
	Примечание

	Недвижимое имущество

	1.
	квартира расположенная по адресу: ст.Михайловская, ул. Первомайская 5 кв. 2
	94,2 кв.м
	Не принадлежит
	В соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ от 21 декабря 2001 года

Перечень муниципального имущества, приватизация которого планируется в 2017 году, может быть в течение года изменен по решению Совета Михайловского сельского поселения Курганинского района.

Глава  Михайловского

сельского поселения

Курганинского района                                                                              О.З. Нычик